
878. 

Na osnovu člana 14 stav 8 Zakona o sadnom materijalu ("Službeni list RCG", broj 
28/06 i "Službeni list CG", broj 61/11) i člana 14 st. 8 i 9, Zakona o sjemenskom 

materijalu poljoprivrednog bilja ("Službeni list RCG", broj 28/06 i "Službeni list CG", broj 
61/11), Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja donijelo je  

 
P R AV I LN IK  

O BLIŽIM USLOVIMA U POGLEDU KADRA I OPREME KOJE TREBA DA 

ISPUNJAVA  PRAVNO LICE I REGISTROVANI PROIZVOĐAČ ZA STRUČNU 
KONTROLU SADNOG I SJEMENSKOG MATERIJALA   

 
Predmet 

 

Član 1 

  

Pravno lice i registrovani proizvođač koji vrše stručnu kontrolu proizvodnje sadnog 
ili sjemenskog materi jala poljoprivrednog bilja, treba da ispunjavaju uslove u pogledu 
kadra i opreme utvrđene ovim pravilnikom. 

 
Uslovi u pogledu kadra za pravno lice za stručnu kontrolu proizvodnje sadnog 

materijala   
 

Član 2 

 

  Pravno lice za stručnu kontrolu proizvodnje sadnog materijala, treba da ispunjava  
sljedeće uslove: 

1) da ima zaposleno lice odgovorno za stručnu kontrolu proizvodnje sadnog 
materijala sa završenim VII nivoom, (podnivo VII2) ili nivoom VIII nacionalnog 

okvira kvalifikacija iz sektora poljoprivrede (voćarsko-vinogradarskog ili drugog 
smjera biljne proizvodnje) sa najmanje tri godine iskustva u struci; i 

2) da ima zaposleno jedno lice sa završenim VII nivoom, (podnivo VII1) 

nacionalnog okvira kvalifikacije iz sektora poljoprivrede (voćarsko-
vinogradarskog ili drugog smjera proizvodnje) sa najmanje tri godine radnog 

iskustva u proizvodnji sadnog materi jala. 
 
Uslovi u pogledu kadra za pravno lice za stručnu kontrolu proizvodnje sjemenskog 

materijala 
 

Član 3 
 

  Pravno lice za stručnu kontrolu proizvodnje sjemenskog materijala, treba da 

ispunjava  sljedeće uslove: 
1)    da ima zaposleno lice odgovorno za stručnu kontrolu proizvodnje sjemenskog 

materijala sa završenim VII nivoom,  (podnivo VII2) ili VIII nivo nacionalnog 
okvira kvalifikacija iz sektora poljoprivrede (ratarskog, povrtarskog ili drugog 
smjera biljne proizvodnje) sa najmanje tri godine iskustva u struci ;i 

2)    da ima zaposleno jedno lice sa završenim VII nivoom, (podnivo VII1) 
nacionalnog okvira kvalifikacija iz sektora poljoprivrede (ratarskog, 



povrtarskog ili drugog smjera biljne proizvodnje) sa najmanje tri godine radnog 
iskustva u proizvodnji sadnog materijala. 

 

Uslovi u pogledu kadra registrovanog proizvođača za stručnu kontrolu  
proizvodnje sadnog materijala 

 
Član 4 

 

Registrovani proizvođač za stručnu kontrolu proizvodnje sadnog materijala  treba 
da ispunjava sljedeće uslove: 

da ima  zaposleno lice odgovorno za stručnu kontrolu proizvodnje sadnog 
materijala sa završenim VII nivoom, (podnivo VII1) nacionalnog okvira kvalifikacija iz 
sektora poljoprivrede (voćarsko-vinogradarskog ili drugog smjera biljne proizvodnje) sa 

najmanje tri godine radnog iskustva u proizvodnji sadnog materi jala. 
 

Uslovi u pogledu kadra registrovanog proizvođača za stručnu kontrolu  
sjemenskog materijala 

 

Član 5 
 

Registrovani proizvođač za stručnu kontrolu proizvodnje sjemenskog materijala 
treba da ispunjava sljedeće uslove: 

da ima zaposleno lice odgovorno za stručnu kontrolu proizvodnje sjemenskog 

materijala sa završenim VII nivoom,(podnivo VII1) nacionalnog okvira kvalifikacija iz 
sektora poljoprivrede (ratarskog, povrtarskog ili drugog smjera biljne proizvodnje) sa 
najmanje tri godine radnog iskustva u proizvodnji sadnog materi jala. 
 

Uslovi u pogledu opreme za  pravno lice i registrovanog proizvođača za stručnu 

kontrolu sadnog odnosno sjemenskog materijala  
 

Član 6 

 

Pravno lice iz čl.2 i 3 ovog pravilnika u pogledu opreme treba da ima:  

1) prostoriju za ispitivanje i čuvanje uzoraka sadnog odnosno sjemenskog materijala koja 
ima venti lacioni sistem, toplu i hladnu vodu i koja je  priključena na električnu mrežu; 
2) sušionik sjemena, klijalište, brojač sjemena i druge uređaje, aparate i pribor 

neophodan za izvođenje stručne kontrole; 
3) odgovarajuće terensko vozilo u cilju uzimanja uzoraka i obavljanja stručne kontrole na 

manje pristupačnim terenima; 
4) laboratoriju za ispitivanje štetnih organizama i laboratoriju za ispitivanje sjemenskog i 
sadnog materijala ili zaključen ugovor sa ovlašćenom laboratorijom za ispitivanje štetnih 

organizama i laboratorijom za ispitivanje sjemenskog i/ili sadnog materijala. 
 

Registrovani proizvođač iz čl.4 i 5 ovog pravilnika u pogledu opreme treba da ispunjava 
uslove iz stava 1 tač.1,2 i 3 ovog člana.  
  

 
 



 
Stupanje na snagu 

 

Član 7 
 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu 
Crne Gore“. 
 

 
Broj: 320-100/13 

Podgorica, 26. jula 2013. godine                                                                                                                                                         
Ministar, 

prof.dr Petar Ivanović, s.r. 
 


